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UVOD PREDSEDNICE 

Že 39 let Mariborskega društva za cerebralno paralizo SONČEK 

Leto 2020 si bomo vsekakor zapomnili po korona virusu Covid – 19. Pretresel je 

vse pore našega življenja in ustavil delovanje veliko aktivnosti društva. Nemoteno 

je delovala osebna asistenca in okrnjeno nekateri programi.  

Letos je zaradi koronavirusa slabo kazalo z obeležitvijo 6. oktobra, Svetovnega dneva 

cerebralne paralize. Odpadli so običajni dnevi odprtih vrat, obiski šol, pohodi po večjih mestih. 

A na koncu je obeleževanje izpadlo zelo intenzivno v okviru ukrepov po vsej Sloveniji in 

predvsem na socialnih omrežjih. Zame se je ta dan začel s sprejemom pri Predsedniku države, 

v družbi predsednika in direktorja Zveze Sonček, popoldan sem bila gostja v TV Studio 

Maribor. Najbolj 

prijetno pa je bilo 

pohajkovanje po 

mestu s člani in 

podporniki društva 

ter fotografiranje in 

“distancirano 

druženje” v maskah 

ob zeleno obarvanih 

znamenitostih mesta. 

Tokrat brez 

tradicionalnega 

glasbenega dogodka 

v centru mesta. V 

dogovoru z občino 

(in nekaj urnim 

reprogramiranjem) nam je namesto tega uspelo novo atraktivno mariborsko fontano na 

Glavnem trgu obarvati v zeleno. Ker pa v Mariboru velja zelena za napriljubljeno barvo med 

nekaterimi nogometnimi navdušenci, je druženje ob zeleni fontani, spodbujeno s humornimi 

dovtipi sprožalo veliko smeha in zabave. Ob tem nehote pomisliš kje vse je prisotna nestrpnost 

in nasilnost. Tudi  sprejemanje vijolične v Ljubljani ali zelene v Mariboru, brez negativnih 

odzivov, je lahko odraz demokratične zrelosti in pomeni sprejemanje različnosti in zavzemanje 

za sožitje vseh. Vse to imamo zapisano v poslanstvu in viziji naše organizacije kot največje 

vrednote, ki bi morale veljati za vse.  

Z veliko negotovostjo in prestrašenostjo smo doživljali prvi val razglašene epidemije v strahu 

za zdravstveno šibkejše. Štrene je mešal tudi pri delovanju Zveze Sonček in izvajanju njenih 

storitev, ki se je nanj odzivala ustrezno, pravočasno in strokovno, upoštevajoč vsa navodila in 

ukrepe. Veliko aktivnosti in programov je obstalo ali se prilagajalo novi situaciji 

(izobraževanja, dogodki, …). A klub temu smo v tem letu začeli s pomembnimi inovativnimi 

projekti kot je uvajanje predstavnika družine in izobraževanje zanj na osnovi zakona o zgodnji 
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obravnavi otrok s posebnimi potrebami. Možnost za starše in družine, da se lahko pogovorijo 

in posvetujejo s kompetentnim sogovornikom, ki ima podobne izkušnje, je dragocena. Za 

odnose v družinah in ustrezen psihični razvoj je izredno pomemben tudi program za sorojence 

otrok s posebnimi potrebami. Letošnji poletni tabor za sorojence, organiziran v sodelovanju s 

Fakulteto za družbene vede, je projekt, za katerega srčno upam, da se bo nadaljeval.  Tudi novi 

projekt »S teboj lahko«, s katerim se bodo preizkušale storitve socialnega vključevanja za ljudi 

z invalidnostjo po Zakonu o socialnem vključevanju, obeta nove priložnosti, še posebej pri 

podpornem bivanju ljudi z lažjo oviranostjo, manj za populacijo brez statusa invalida, a kljub 

temu ovirano v gibanju, ki si prav tako želi samostojnega življenja in ob tem potrebuje pomoč 

in podporo.  

Žal v letu 2020 ni bilo običajnih novoletnih srečanj, tudi ne tradicionalnega v Festivalni dvorani 

Lent.  Resničnost so bili on-line sestanki, spletni seminarji in  izobraževanja. Vse to je zahtevalo 

dodatne prilagoditve in znanja. Upam in verjamem, da naslednje leto vse skupaj ustrezno  

nadoknadimo. Brez koronavirusa seveda.  Ostanimo zdravi! 

Naše poslanstvo in cilji 

Širši pomen društva 

Delovanje mariborskega društva je v začetnem obdobju veliko pripomoglo k ustanovitvi in 

razvoju nacionalne organizacije Zveze Sonček. Ustanovili smo jo skupaj z gorenjskim 

društvom, danes pa je v 

njej povezanih 16 društev 

iz celotne Slovenije. 

Zveza Sonček med 

velikim naborom storitev 

in programov danes v 

sodelovanju z državo vodi 

11varstveno delovnih 

centrov in 6 

stanovanjskih skupin, 

lociranih v različnih 

slovenskih krajih. Veliko 

je doseženega, sprejeti so 

bili zakoni, ki so 

pripomogli h kvalitetnejšem življenju oseb z invalidnostmi. Danes se dogajajo stvari, ki jih v 

veliko evropskih državah sicer poznajo že vrsto let, kot so na primer sprejeti Zakon o osebni 

asistenci, Zakon o socialnem vključevanju in Zakon o zgodnji obravnavi otrok s posebnimi 

potrebami, za katerega si je Zveza Sonček prizadevala skoraj 20 let; čakamo še na Zakon o 

dolgotrajni oskrbi. Vse te tokove skrbno spremljamo in po najboljših močeh sodelujemo pri 

njihovi čimprejšnji realizaciji.  
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Lokalni dosežki 

S svojimi programi in aktivnostmi smo dosegli v Mariboru in okolici vsesplošno prepoznavnost 

ter sprejemanje ljudi z invalidnostjo. V Mariboru pod okriljem Centra Sonček delujeta društvo 

Sonček in enote Zveze Sonček. Tako je  v Trubarjevi ulici sedež društva Sonček in podjetja – 

zaposlitvenega centra Sončna pot, v samem centru na Vetrinjski ulici je Sončkova dobrodelna 

trgovina skupaj z dnevnim centrom, na Pobrežju deluje Varstveno delovni center Zveza Sonček 

in v Zgornji Kungoti rekreacijski center Zveze Sonček -  Center Sonček Vrtiče   

Društvo v programe vključujemo ca 400 uporabnikov.  

Kratkoročni cilji 

Mariborsko društvo za cerebralno paralizo si prizadeva za čim prejšnjo ustanovitev dodatnega 

varstveno delovnega centra oziroma dnevnega centra za starejše mladostnike in odrasle osebe 

s cerebralno paralizo in sorodnimi invalidnostmi. Mnogi med njimi preživljajo čas doma s starši 

ali skrbniki in niso nikamor vključeni, tisti z osebnimi asistenti, zlasti intelektualno ovirani,  pa 

potrebujejo organizirano preživljanje časa. VDC Sonček, Enota Maribor, v katerem je dnevno 

vključenih, od 8. zjutraj do 16. ure popoldan, okoli 40 uporabnikov, že dolgo »poka po šivih«. 

Ocenjujemo, da bi takoj zapolnili še en takšen center.  

Dolgoročni cilji 

Nova strategija o pravicah invalidov, ki jo je Evropska komisija sprejela marca 2021, za 

obdobje 2021 – 2030, naj bi zagotovila, kot so zapisali, da bodo ljudje z invalidnostjo lahko 

tako kot vsi ostali polno sodelovali v družbi znotraj EU in zunaj nje. Desetletna strategija določa 

ključen pobude z zvezi s tremi poglavitnimi temami:  

- neodvisno življenje in samostojnost, 

- nediskriminacija in  

- enake možnosti.  

V društvu se pri razvoju storitev izogibamo segregacijskim oblikam, vztrajamo pri storitvah in 

podpori pri izobraževanju, pri dostopnosti teh storitev, pri podpornem zaposlovanju na rednem 

delovnem trgu, dnevni oskrbi, dostopnih stanovanjskih objektih, življenju v skupnosti, 

vključujočem športu, kulturi, umetnosti in prostočasnih dejavnostih. V Sončku bi radi razširili 

delovanje varstveno delovnih centrov, ponudili razbremenitev družinskih članov s storitvijo 

začasnih sprejemov, razvijali program neodvisnega življenja in se usmerili v programe 

podporne zaposlitve na rednem trgu delovne sile. Vse to je povezano s finančnimi sredstvi in 

zakonsko podporo države. Trudimo se, da bi država prepoznala in podprla dejanske potrebe 

ljudi z invalidnostjo. Predvsem pa bomo še naprej vztrajali pri ideji ene šole za vse, saj 

segregirano izobraževanje vodi v segregirano družbo.  

Česa si najbolj želimo v svojem mestu  

Da bi Maribor postal vzorčen primer urejenosti življenja ljudi z invalidnostjo in  da bi bili zaradi 

tega ponosni in zadovoljni vsi prebivalci. Kot starš mladostnika s cerebralno paralizo iz lastne 
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izkušnje vem, da je najpomembnejše sprejemanje oziroma ljubezen kot pogoj za odločanje o 

življenju po svoji predstavi v sožitju z vsemi ostalimi prebivalci.  

Na drugi strani potrebujemo kvalitetne storitve v skupnosti, kot so stanovanjske enote za 

samostojno in opolnomočeno življenje ljudi s cerebralno paralizo in sorodnimi invalidnostmi, 

stran od ustanov, ki so kraji, v katerih invalidi živijo ločeno od drugih ljudi in so izključeni iz 

skupnosti.  

OSTALI PODATKI, ZANIMIVOSTI 

Želimo biti vidni in vključeni kot vsi drugi prebivalci tega mesta. Zato smo že  6 let pred 

sprejetjem Zakona o osebni asistenci organizirali in projektno izvajali osebno asistenco in 

prevoze s prilagojenim vozilom.  

Vsako leto društvo predvsem s pomočjo donacij, prispevkov staršev in državnega razpisa 

omogoči 60 otrokom in mladostnikom s cerebralno paralizo iz Maribora in okolice, največjih 

jih je na invalidskih vozičkih, udeležbo na 7- dnevnih družinskih zdravstveno-terapevtskih in 

samostojnih kolonijah ob morju. Kvalitetna 

izvedba kolonij je vsebinsko in finančno velik 

zalogaj.  Udeleženci, spremljevalci, strokovno 

osebje in vodje si prizadevajo za kvalitetno in 

tudi po meri težje in težko oviranih primerno 

vzdušje.  

POUDARKI 

• Največji problem sta še vedno segregacija 1in paralelni svet, ki ga ustvarja dojemanje 

splošne populacije in države o potrebah ljudi z invalidnostjo. V ospredju mora biti 

sprejemanje in življenje v skupnosti, omogočeno z ustreznimi kvalitetními 

skupnostními storitvami. To je bistvenega pomena za ljudi s cerebralno paralizo in 

njihove družine. 

• Ena šola za vse, kjer bi se šola prilagodila slehernemu učencu ali v istem razredu ali v 

posebnih razredih, vendar znotraj ene stavbe.  

• Zaposlovanje s pomočjo mentorjev naj postane družbena odgovornost. Človek današnje 

civilizacije je zmožen skrbeti za bolne in zaradi različnih ovir pomoči potrebne.  

• Želimo si, da bi se ljudje z invalidnostjo lahko sami ali preko svojih zastopnikov 

odločali o lastnem načinu življenja, ali v manjši skupini s podpornim bivanjem ali 

samostojno s pomočjo osebne asistence. 

 

Lidija Šestak Zorič 
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1. PODATKI O DRUŠTVU 

 

1.1 Osebna izkaznica 

 

IME DRUŠTVA: Sonček – Mariborsko društvo za cerebralno paralizo 

SKRAJŠANO IME: Društvo Sonček Maribor 

SEDEŽ DRUŠTVA: Trubarjeva ulica 15, 2000 Maribor 

TELEFON: +386 2 252 25 28; 070 989 736 

SPLETNA STRAN: www.soncek-maribor.si 

PREDSEDNICA DRUŠTVA: Lidija Šestak Zorič  

DEJAVNOST DRUŠTVA: prostovoljno, nepridobitno, nevladno, invalidsko združenje za pomoč 

osebam s cerebralno paralizo in sorodnimi invalidnostmi ter njihovim družinam 

USTANOVITEV: 1982  

MATIČNA ŠTEVILKA DRUŠTVA: 5239346. 

DAVČNA ŠTEVILKA DRUŠTVA: SI 66567203. 

TRANSAKCIJSKI RAČUN DRUŠTVA: 0417 3000 0739 043, PRI NOVA KBM. 

 

CILJI DRUŠTVA:  izvajanje dejavnosti, ki koristijo največjemu številu članov: 

društveni programi s področja socialnega varstva, izobraževanja, kulture, rekreacije, 

rehabilitacije in preživljanja prostega časa. 

VIZIJA DRUŠTVA: ustvarjanje takšnega kulturnega okolja, ki bo sprejemalo drugačnost. 

 

POSLANSTVO DRUŠTVA: uresničevanje pravice do neodvisnega življenja slehernega  

posameznika in zavzemanje za enake možnosti, ne glede na telesne in intelektualne 

sposobnosti.  

 

  

http://www.soncek-maribor.si/
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1.2 Splošni podatki o društvu in članstvo 

 

Sonček - Mariborsko društvo za cerebralno paralizo je prostovoljno, invalidsko, samostojno, 

nepridobitno in nevladno združenje, ki je nastalo v pomoč ljudem s cerebralno paralizo. 

Društvo je bilo ustanovljeno leta 1982. Ustanovilo ga je 10 ustanovnih članov, staršev in 

strokovnjakov, na pobudo ustanovnega člana Tarasa Poljanca in dr. Erike Dovnik.  

V društvo in društvene programe je vključenih okoli 450 oseb s cerebralno paralizo in njihovih 

svojcev ter strokovnih sodelavcev. Dejavnost društva je namenjena vsem osebam s cerebralno 

paralizo in sorodnimi invalidnostmi, ki potrebujejo pomoč, in teh je po ocenah v Mariboru in 

okolici med 800 in 1000.  

Društvo je na začetku imelo nalogo pomagati in združevati osebe s cerebralno paralizo, kasneje 

je vključilo družino kot celoto in se je spremlja skozi celotno obdobje. 

Z leti so se pojavile potrebe po novih programih, ki jih društvo uspešno izvaja s pomočjo zunanjih 

sodelavcev in redno zaposlenih.  Prilagojeni so osebam s cerebralno paralizo in so naravnani tako, 

da se te osebe vključujejo v javno življenje. Ker se trendi življenja spreminjajo, programe 

prilagajamo in jih nadgrajujemo. 

K samemu razvoju društva pozitivno pripomore tudi sodelovanje z raznimi institucijami: 

lokalnimi, državnimi in mednarodnimi. Tako postane vključevanje družin, otrok in odraslih v 

redno življenje lažje.  

Društvo je eden od ustanoviteljev Zveze Sonček, ki poleg mariborskega povezuje še šesnajst 

regijskih društev za cerebralno paralizo. Namen združevanja je lažje uresničujemo skupne 

potrebe, usklajevanje stališč in mnenj ter zaradi medsebojne pomoči pri izobraževanju, 

informiranju in organiziranju storitev. 

1.2.1 Vodstvo društva 

Predsednica društva: Lidija Šestak Zorič 

Podpredsednica : Vasiljka Prosnik 

Tajnica in knjigovodja: Erna Bezjak  

 

Pomembnejši organi društva so: 

- skupščina društva,  

- izvršni odbor, 

- nadzorni odbor,  

- disciplinska komisija. 

 

Člani izvršnega odbora (po abecedi): 

1. Anja Rešeta 

2. Bezjak Erna 

3. Brešan Nives 

4. Horvat Andrejka 

5. Iza Verdel 
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6. Jernej Hazimali 

7. Kerhe Sonja 

8. Poljanec Taras 

9. Prosnik Vasiljka 

10. Šestak – Zorič Lidija 

11. Visočnik Simona 

Cilji in osnovna dejavnost društva (iz Pravil društva): 

1. sodelovanje v organih Zveze, v katero je društvo vključeno;  
2. obravnavanje organizacijskih vprašanj o društvu na občnih zborih in sestankih; 

3. vodenje evidence registra članov;  
4. organiziranje strokovnih ekskurzij doma in v tujini za svoje člane;  
5. organiziranje strokovnih posvetov o življenju s cerebralno paralizo in 

s sorodnimi invalidnostmi; 

6. vključevanje oseb s cerebralno  paralizo in sorodnimi invalidnostmi v normalno 

življenje;  
7. neposredna pomoč oviranim pri njihovem šolanju, usposabljanju in pri zaposlitvi;  
8. sodelovanje z zdravstvenimi in drugimi ustanovami pri organizaciji in skupnem 

prizadevanju za pomoč  oviranim osebam in njihovim družinam;  
9. seznanjanje najširše javnosti s specifično problematiko oviranih otrok in odraslih;  
10. sodelovanje z ustreznimi občinskimi in državnimi organi in zavodi, ki se direktno 

ukvarjajo z reševanjem vprašanj oseb s cerebralno paralizo in s sorodnimi 
invalidnostmi; 

11. sodelovanje z domačimi in tujimi strokovnimi mednarodnimi društvi in organizacijami, 
katerih cilji in naloge so enaki ali sorodni; 

12. organizacija in vodstvo različnih akcij za pridobitev finančnih sredstev za 
uresničevanje nalog društva. 

 
Za doseganje svojega namena in ciljev društvo izvaja sledeče nepridobitne 
dejavnosti:  

13. zaposlovanje oseb preko javnih del ali podobno financiranih programov za 
potrebe delovanja društva in direktne pomoči ljudem s cerebralno paralizo in 
drugimi možganskimi poškodbami s pomočjo razpisov (ministrstva, občine ipd.); 

14. upravljanje dnevnega centra za druženje in socialno vključenost v družbeno okolje 

ter za rekreativno-terapevtsko obravnavo in nudenja zagovorništva;   
15. izvajanje kulturnih in drugih dejavnosti;  
16. redno informiranje članov preko socialnih omrežjih in spletne pošte o delovanju 

in aktivnostih društva ter posredovanje vseh relevantnih informacij, vezanih na 
cerebralno paralizo in sorodne invalidnosti. 

 

Organiziranje nepridobitnih storitev in uslug za osebe s cerebralno 

paralizo ter za osebe s sorodnimi invalidnostmi, s področja socialnega 

varstva:  
17. zdravstveno terapevtske kolonije; 
18. izvajanje in razvijanje programov za deinstitucionalizacijo, kot so: osebna 

asistenca, prevozi, spremstvo, zagovorništvo in ostale kvalitetne storitve v 
skupnosti;  

19. organiziranje in izvajanje pomoči na domu in za dom za razbremenitev staršev in 
skrbnikov (mobilna služba); 

20. organiziranje delavnic za starše za delo z otroki s posebnimi potrebami; 
21. varstvo oviranih otrok in odraslih. 
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Drugi vplivi na delovanje društva 

Društvo za izvedbo programov in delovanje nujno potrebuje finančna sredstva. Sredstva se 

pridobivajo na različne načine: 
• članarine, 
• sredstva iz naslova materialnih pravic in dejavnosti društva , 
• sredstva iz proračunov zvez društev na ravni občin in republike in druga javna sredstva, 
• darila, volila in dotacije (prispevki donatorjev in sponzorjev), 

• dohodki iz reklam in 
• drugi dohodki iz drugih virov. 

 

1.2.2 Podpirajo nas (sofinancerji): 

Pri izvajanju naših programov in aktivnosti nas podpirajo in sofinancirajo: 

• Mestna občina Maribor (MOM) 

• Ministrstvo za delo, družino in socialne zadeve (MDDSZ) 

• Zavod za zdravstveno zavarovanje Slovenije (ZZZS) 

• Fundacija invalidskih in humanitarnih organizacij (FIHO) 

• Javni sklad RS za kulturne dejavnosti (JSKD) 

1.2.3 Sodelujemo  

Pri vsakodnevnem delu in izvajanju programov in aktivnosti za naše člane in uporabnike 

sodelujemo in se povezujemo z: 

• Zveza Sonček so.p. 

• VDC Sonček Maribor 

• Sončna pot d.o.o. 

• Center Sonček Vrtiče 

• Center Sonček Elerji 

• Društvo Dom invalidskih društev  

• Svet invalidov MOM 

• Osnovna šola Gustava Šiliha 

• Dom Antona Skale 

• Socialna zbornica Slovenije (SZS) 

• Center za nevladne organizacije (CNVOS) 

• Zavod PIP 

• Društvo Sožitje 

• Društvo paraplegikov Podravja 

• Zdravstveni dom  dr. Adolfa Drolca 

• Zavod RS za zaposlovanje 

• URI Soča 

• Ministrstvo za delo, družino in socialne zadeve 

• Slovenska filantropija 

• Društvo študentov invalidov Slovenije (DŠIS) 
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• Društvo DAN za avtizem 

• Računovodstvo Vizija d.d. 

• Forum građana Zenice in Društvo Kreativci Zenica 

• Savez za cerebralno paralizo Beograd 

• Društvo »Kreativci« Zenica, Bosna in Hercegovina 

Sodelujemo na konferencah in posvetih: 

• tiskovna konferenca z okroglo mizo 8. oktobra 2020 v prostorih VDC Polž Maribor, 8. 

oktober 2020, ob  predstavitvi pilotnega projekt »S teboj lahko« in okroglo mizo na 

temo »Socialno vključevanje in socialna vključenost invalidov po Zakonu o socialnem 

vključevanju invalidov (sodelujoča predsednica društva Lidija Šestak Zorič) 
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2 DELOVANJE 

2.1 Delovanje društva 

Leto 2020 so zaznamovala obdobja razglašene epidemije korona virusa Covid-19. Ukrepi 

povezani s preprečevanjem zbiranja so onemogočili tradicionalno izvedbo občnega zbora s 

srečanjem članov.  

Občni zbor se v letu 2020 zaradi epidemije Covid-19 ni izvedel. Izvedel se bo najpozneje v treh 

mesecih od preklica začasne delne omejitve gibanja ljudi in omejitve oziroma prepovedi 

zbiranja ljudi zaradi preprečevanja okužb s COVID-19. Tako je izvršni odbor društva Sonček 

– Mariborsko društvo za cerebralno paralizo na podlagi 31. člena Statuta društva Sonček - 

Mariborsko društvo za cerebralno paralizo v zvezi s 14. členom Zakona o interventnih ukrepih 

za omilitev posledic drugega vala epidemije COVID-19 (Uradni list RS, št. 175/20, 

ZIUOPDVE), odločil in sprejel dne 14.12.2020. S Sklepom o preložitvi občnega zbora so bili 

člani obveščeni po običajni pošti in sicer z odposlanim sklepom dne 30. decembra 2020. 

Delovanje društva zajema vodenje društva, zastopanje društva navzven, obveščanje splošne 

javnosti o potrebah in življenju ljudi s cerebralno paralizo in sorodnimi invalidnostmi, 

sodelovanje z državnimi in občinskim inštitucijami, s sorodnimi organizacijami ter organizacijo 

in koordinacijo programov in aktivnosti. Društvo je sklicevalo seje izvršnega odbora, na katerih 

so določali plan aktivnosti in ostale tekoče zadeve povezane z delovanjem.  

Prostovoljno je vse aktivnosti v zvezi z vodenjem društva, pridobivanjem finančnih sredstev, 

organiziranjem in vodenjem zaposlenih in prostovoljcev, načrtovanjem in ostale naloge, ki jih 

je sprejel in določil izvršni odbor ter v skladu s pravili društva opravljala predsednica društva.  

Društvo je za potrebe delovanja in izvedbe programov zaposlovalo iz naslova Zakona o osebni 

asistenci, preko razpisov občine Maribor, programov javnih del ter preko prostovoljskih 

dogovorov. Te zaposlitve omogočajo, da društvo deluje in izvaja programe, zlasti osebno 

asistenco, aktivnosti v Dnevnem centru Vetrinjska in dobrodelni trgovini. Oba programa 

zahtevata veliko dnevne koordinacije in načrtovanja.   

Predsednica se je kot članica upravnega odbora Društva Dom invalidskih organizacij in 

predstavnica v Svetu invalidov občine Maribor udeleževala izvršnih in občnih zborov, kot 

predstavnik solastnikov skupščine Sončna pot d.o.o., kot podpredsednica in članica izvršnega 

odbora Zveze Sonček sestankov izvršnega odbora, posvetov in skupščin. Večina tovrstnih 

dogodkov se je v letu 2020 odvijala  »on-line« preko programa Zoom, Microsoft teams in 

podobno,  

Društvo daje posebno pozornost pojavljanju v medijih ter načrtuje objave v regijskem dnevniku 

Večer, zlasti koristi vsako priložnosti za objave v tiskanih medijih ali na TV o problematiki in 

življenju ljudi s cerebralno paralizo. Svoje delovanje in dogodke je društvo redno objavljalo na 

spletni strani, tako kot razne objave, oglase, zanimivosti, programe društva in splošne 

informacije. Spletno stran ureja Sončna pot, ki tudi opravlja storitve fotokopiranja, oblikovanja, 

tiska plakatov, letakov in podobno.  
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Društvo ima najet računovodski servis Vizija d.o.o. za potrebe knjigovodenja in izdelave letnih 

finančnih poročil. Izvajanje plačilnega prometa preko bankneta izvaja Erna Bezjak. Društvo 

ima vsak dan uradne ure in je dosegljivo za vse informacije in urejanje zadev v zvezi s 

članstvom in programi.  

Redno obvešča svoje člane in javnost o svojem delovanju preko spletne strani www.soncek-

maribor.si in Facebook strani, e-pošte ter preko plakatov in letakov v Zdravstvenem  domu 

Maribor, OŠ Gustav Šilih, vrtcih s prilagojenim programi in podobno. Svoje člane tudi redno 

nagovarja preko e-poštnih naslovov.  

2.2 Objave v tiskanih medijih 

• Zbrali manj papirja, kot so pričakovali (Večer, 14.1.2020, TV) 

• Mariborski grad in fontana v zelenem (Večer, 7.10.2020, Tatjana Vrbnjak) 

2.3 Objave v video in radijskih medijih 

• Sonček pleše in bere (Radio Maribor, 8.2.2020, dostopen na 

https://soundcloud.com/soncekmdcp/radiomb) 

• Ob svetovnem dnevu cerebralne paralize ( Tv Maribor, TeleM, 6.10.2020, dostopen na 

https://www.youtube.com/watch?v=4a2VW4-hKQg) 

• Ob dnevu mobilnosti (16.9.2020 - vključitev v neposredni prenos v program Radia 

Maribor v živo na Trgu svobode) 

• Radio Slovenija – prispevek o programih in aktivnosti invalidskih organizacij in 

njihovem sodelovanju z občino Maribor 

2.4 Pridobivanje finančnih sredstev 

Društvo Sonček Maribor je v letu 2020 imelo 2.739.679,72 EUR prihodkov in 2.722.116,63 

EUR odhodkov. Poslovno leto je društvo zaključilo 17.563,09 EUR presežka odhodkov nad 

odhodki.  

Društvo je finančna sredstva za uresničevanje svojega delovanja in programov pridobivalo iz 

naslednjih virov: 

2.4.1 Osebna asistenca 

Za delovanje programa osebne asistence je društvo pridobivalo finančna sredstva iz 

sistemskega vira določenega v Zakonu o osebni asistenci in Pravilniku o izvajanju osebne 

asistence, to je iz proračuna Republike Slovenije.  

2.4.2 Razpisi 

Društvo se je prijavljajo na razpise Ministrstva za delo, družino, socialne zadeve in enake 

možnosti, Zavoda Republike Slovenije za zaposlovanje, Mestne občine Maribor, Fundacije za 

financiranje invalidskih in humanitarnih organizacij in Javnega sklada za kulturo. Zveza 

Sonček so.p. se je uspešno prijavila na razpis Zavoda za invalidsko in pokojninsko zavarovanje 

http://www.soncek-maribor.si/
http://www.soncek-maribor.si/
https://www.youtube.com/watch?v=4a2VW4-hKQg


 

16 

 

za pridobitev sredstev za obnovitveno rehabilitacijo in zdravstveno terapevtske kolonije za 

Zveso Sonček so.p in za potrebe ostalih društev. Sredstva se razdelijo na vsa društva po ključu.   

 

2.4.3 Donacijska sredstva in odstopljena dohodnina 

Društvo je zaradi epidemije in splošnega stanja povezanega s koronavirusom v zelo omejenem 

obsegu peljalo akcije zbiranja donacijskih sredstev od fizičnih in pravnih oseb.  

Posebno pozornost dajemo evidenci prejetih donacij in pisnim zahvalam donatorjem v obliki 

dopisov ali priložnostnih razglednic.  

2.5.3 Prispevki uporabnikov 

Uporabniki prispevajo k delovanju programov s sofinanciranjem oziroma prostovoljnimi 

prispevki, brez katerih programi ne bi mogli biti izvedeni. Razlog za potrebno finančno podporo 

članov in uporabnikov je v tem, da se iz državnih zlasti lokalnih občinski razpisov pridobivajo 

sredstva v višini do 50 % ali manj, preostali del pa se pričakuje, da bo organizacija sama 

poskrbela, tako smo morali pridobiti razliko potrebnih sredstev s prostovoljnimi samoprispevki 

in donacijami. Posebej velja za programe obnovitvene rehabilitacije – zdravstveno terapevtske 

kolonije, terapevtsko jahanje in plavanje, plesni tečaj na invalidskih vozičkih in prevozi. 

2.5 Prostovoljstvo  

V društvu se prostovoljci vključujejo v društveni Dobrodelni trgovini Sonček, v Zdravstveno 

terapevtskih kolonijah in v tedenskih aktivnostih (delo v društveni pisarni, koordiniranje in 

organiziranje Zdravstveno terapevtskih kolonij, terapevtsko jahanje, ples in plavanje). V okviru 

prostovoljstva se praviloma povrnejo stroški malice in prevoza, če traja v hkratnem obsegu vsaj 

4 ure. 

2.5.1 Število prostovoljcev in opis pomoči 

Dejavnost poteka v/na: Število 

prostovoljcev 

Opis pomoči Število 

ur/mesec 

DOBRODELNA 

TRGOVINA 

17 Možnost, da se uporabniki 

preizkusijo v vlogi prodajalca 

ob podpori osebne asistence; 

socializacija; kvalitetno 

preživljanje prostega časa, 

bralna srečanja 

172 

ZT KOLONIJA za 

predšolske otroke, 

družinska 

43 Pomoč in podpora 

otroku/staršem, animacija 

84 ur/osebo – 

v 

enotedenskem 

terminu 

ZT KOLONIJA 

samostojna za otroke in 

mladostnike 

35 Vodje kolonij; koordinacija, 

podpora staršem 

100 

JAHANJE, PLAVANJE 3 Koordinacija, podpora staršem 16 



 

17 

 

DRUŠTVENA 

PISARNA 

2 Predsednica društva, tajnica 

društva (plačevanje računov, 

vodenje evidenc, ipd.) 

136 

Ostale aktivnosti: 

delovanje izvršnega 

odbora,  

11 sestanki izvršnega odbora – 

sodelovanje pri upravljanju 

društva 

2 

 

2.6 Kadri 

Društvo je leto zaključilo s 151 zaposlenimi, od tega 150 na programu osebna asistenca in 

tekom leta z dvema na programu javnih del (zaključili z zaposlitvami oktobra zaradi epidemije 

koronavirusa) del ter z enim voznikom kombi vozila za gibalno ovirane.  

 

2.7 Izobraževanja in usposabljanja 

Redna izobraževanja, ki smo jih izvajali v letu 2020: 

• osnovna in dodatna usposabljanja za osebne asistente po Zakonu o osebni asistenti 

• napotitev novih sodelavce na programih na izobraževanja u okviru Zveze Sonček 

• izobraževanja usklajevalcev v okviru Socialne zbornice Slovenije, 

• izobraževanja in delavnice za starše v okviru kolonij za starše predšolskih otrok 

• varstvo pri delu z napotitvami zaposlenih na preventivne zdravniške preglede pred 

nastopom dela in redne obdobne preglede. 

 

2.8 Tveganja  

Društvo je v letu 2020 doseglo presežek dohodkov nad prihodki, ki jih bo porabilo za namene 

ter cilje društva oziroma za opravljanje nepridobitne dejavnosti. V letu 2020 ni prišlo do 

dogodkov zaradi katerih bi bilo potrebno popraviti računovodske izkaze ali v njih dogodke 

posebej navesti.  

Zaradi razglašene epidemije in delovanja izrednih razmer ne pričakujemo negativnih vplivov 

na poslovanje organizacije v letu 2020 in 2021. Društvo je v času razglašene epidemije delovalo 

v okviru dovoljenih dejavnostih na način in v skladu z navodili, omejitvami in priporočili za 

preprečevanje širjenja okužbe in zagotavljanja nujnih storitev. Program osebne asistence je ves 

čas potekal nemoteno, tudi s pomočjo nadomeščanja (okužbe posamičnih osebnih asistentov). 

Dve osebni asistentki sta koristili izostanek v primeru višje sile (šolanja otrok na domu). Stroški 

dela zaposlenih, ki so bili na čakanju doma in povečani stroški dela zaradi izplačanih dodatkov 

po interventnih zakonih bodo pokriti iz državnega proračuna v okviru Zakona o osebni asistenci 

in programa javnih del in Zavoda za zaposlovanje. Delo v času epidemije je bilo organizacijsko 

zahtevnejše, vendar smo delo uspešno izpeljali.  
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3 POROČILO O PROGRAMIH DRUŠTVA IN AKTIVNOSTIHV LETU 

2020 

3.1 Osebna asistenca 

Vodja programa Lidija Šestak Zorič, strokovna vodja Anja Rešeta; usklajevalka: Biljana 

Kirič, Monika Drozg 

 

S 1. januarjem 2019 se je pričel izvajati Zakon o osebni asistenci. Glede na naše dosedanje delo 

in izkušnje s projektnim izvajanjem osebne asistence, se je društvo ob samem začetku izvajanja 

zakona vpisalo kot izvajalcev v register Ministrstva za delo, družino, socialne zadeve in enake 

možnosti. S 1.1.2019 smo začeli z izvajanjem osebne asistence po Zakonu o osebni asistenci. 

Storitve osebne asistence obsegajo: 

storitve, namenjene osebni pomoči 

uporabnika; storitve, namenjene 

pomoči v gospodinjstvu in drugih 

dnevnih opravilih; spremstvo; 

pomoč na delovnem mestu in v 

izobraževalnem procesu ter pomoč 

pri komunikaciji.  

Osebna asistenca se izvaja na način 

»ena na ena«. Pomeni, da je 

določen osebni asistent zaposlen za 

točno določenega uporabnika, pri 

čemer se dogajajo občasna 

prehajanja zaradi narave dela oziroma izhajajoč iz situacij in odnosov med uporabnikom in 

osebnim asistentom. Če je npr. osebni asistent na dopustu ali bolniški odsotnosti, ga v tem 

primeru nadomešča oseba, ki nudi potrebne storitve uporabniku za ta čas (ali že obstoječi osebni 

asistent bodisi osebni asistent po podjemni pogodbi). 

Skozi celotno leto 2020 smo pridobivali nove uporabnike, za katere smo zaposlili ustrezne 

osebne asistente, ki jim nudijo vso potrebno pomoč in podporo. Nekatere osebne asistente smo 

zaposlili na način, da jih je uporabnik že prej poznal in izrazil željo, da ta oseba postane njegov 

osebni asistent. Določen delež osebnih asistentov pa smo našli s pomočjo objave prostega 

delovnega mesta na Zavodu RS za zaposlovanje. 

Veseli nas, da se je v skladu z Zakonom o socialnem vključevanju bistveno povečal mesečni 

dohodek za uporabnika (nadomestilo za invalidnost, dodatek za pomoč in postrežbo), saj si tako 

uporabnik od sedaj naprej lahko zagotovi dodatne storitve zase (za samostojnejše, neodvisnejše  in 

po svojih želja oblikovano življenje, katere potrebuje).  

Ob zaključku leta 2020 smo osebno asistenco izvajali za 77 uporabnikov in imeli zaposlenih 

121 redno zaposlenih osebnih asistentov za nedoločen čas in 5 zaposlenih za določen čas ter 20 

zaposlenih po dopolnilnem delu. Delo v času nadomeščanja izostankov zaradi letnih dopustov 

in bolniških staležev osebnih asistentov je po podjemni pogodbi opravljalo 105 različnih 

osebnih asistentov. 7 uporabnikov je v letu 2020 prenehalo z izvajanjem osebne asistence, od 

tega jih je 5 odšlo k drugemu izvajalcu, 2 uporabnici pa sta začasno prenehali koristiti pravico 

do osebne asistence.  
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V letu 2020 je 88  zaposlenih osebnih asistentov (redno zaposleni, dopolnilno delo in podjemne 

pogodbe) in 25 uporabnikov opravilo uvodno usposabljanje in izobraževanje za osebne 

asistente in uporabnike po Zakonu in Pravilniku o osebni asistenci. V letu 2020 smo organizirali 

eno dodatno usposabljanje in izobraževanje za osebne asistente po Zakonu in Pravilniku o 

osebni asistenci, katerega se je udeležilo 81 redno zaposlenih osebnih asistentov.  

 

3.2 Prevozi  

V letu 2020 smo imeli za namen zagotavljanja prevoza s prilagojenim kombijem zaposlenega 

enega voznika za sprva polni, 

nato pa za polovični delovni 

čas zaradi vpliva epidemije 

koronavirus. S pričetkom 

epidemije (marec 2020) smo 

bili primorani začasno ustavit 

naše tedenske aktivnosti. V 

času ponovnega zagona 

aktivnosti (po maju 2020) se 

je naš obseg prevozov 

zmanjšal, nakar smo ocenili, 

da bo zadostovala zaposlitev 

voznika za polovični delovni 

čas.  

Zaradi časa epidemije zaradi 

Covid 19 se naše aktivnosti v drugi polovici 2020 in sedaj v letu 2021 izvajajo okrnjeno in v 

manjšem obsegu.  

Uporabniki prevoza so predvsem člani s težjo in težko gibalno oviranostjo, ki pri prevozih 

potrebujejo pomoč in podporo. Prevozi so se predvsem izvajali za namen skupinskih tedenskih 

aktivnosti (prevoz v Dobrodelno trgovino, na jahanje, na plavanje, na ples), nekaj je bilo 

individulnih prevozov oseb bodisi na delovno mesto ali pa na obnovitveno rehabilitacijo. 

Velja omeniti nepogrešljivost dela voznika pri letnih dogodkih (letno srečanje, jesenski piknik, 

dan mobilnosti, obeležitev svetovnega dneva cerebralne paralize, prednovoletno srečanje, ipd.), 

kjer uporabnikom s prevozom omogočimo prihod na dogodek ter ustrezno pomoč in podporo 

na dogodku. Predvsem so to uporabniki na električnih invalidskih vozičkih.  

Zaradi epidemije smo večino letnih dogodkov bili primorani odpovedati (izpeljali in obeležili 

pa smo Svetovni dan cerebralne paralize, 6.10.2020). 

Ocenjujemo, da je storitev prevoza za naše člane zelo pomembna, navkljub temu, da ima veliko 

polnoletnih uporabnikov že zagotovljeno vsakodnevno pomoč s strani osebnega asistenta (po 

Zakonu o osebni asistenci). 
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3.3 Obnovitvena rehabilitacija (zdravstveno terapevtske kolonije) za otroke in 

mladostnike 

Program obnovitvene rehabilitacije sodi v enega zahtevnejših društvenih programov predvsem 

zaradi kompleksnosti in vključenosti večjega števila strokovnjakov in spremljevalcev. V 

januarju smo izpeljali zimsko zdravstveno-terapevtsko kolonijo na Pohorju, za 9 družin s 

predšolskimi otroki s cerebralno paralizo in sorodnimi invalidnostmi. Avgusta smo izvedli tri 

zdravstveno-terapevtske kolonije na Debelem rtiču in v Elerjih pri Ankaranu za težje in težke 

gibalno ovirane otroke in mladostnike in za mladostnike z intelektualnimi ovirami. Posamezna 

kolonija je trajala sedem dni. Skupaj s nevrofizioterapevti, hipoterapevti, delavnimi terapevti, 

logopedi, specialnimi pedagogi in drugimi strokovnimi sodelavci, prostovoljci, starši in 

sorojenci, se je letošnjih Sončkovih kolonij udeležilo okoli 180 udeležencev.  

Za starše otrok organiziramo tudi delavnice za starše s temami vezanimi na psihosociološko 

podporo. Pred samo izvedbo kolonij organiziramo tudi predhodne sestanke, kjer starše 

seznanimo z vsemi potrebnimi informacijami. Po potrebi organiziramo tudi več sestankov ali 

individualnih posvetov, saj si želimo, da se starši, otroci in spremljevalci ter ostali strokovnjaki 

srečajo osebno pred pričetkom izvedbe programa, posebej, v kolikor gre za zahtevnejšo nego 

in skrb za otroka/udeleženca v času kolonij.  

Skupaj z nevrofizioterapevti, hipoterapevti, delovnimi terapevti, logopedi, specialnimi 

pedagogi in drugimi strokovnimi sodelavci, prostovoljci, starši in sorojenci, se je letošnjih 

Sončkovih kolonij udeležilo 121 neponovljivih udeležencev, od tega jih je bilo ponovljivih 18 

udeležencev.. 

V letu 2020 smo v Sončku MDCP izvedli 4 zdravstveno terapevtskih kolonij, od tega  dve na 

Debelem Rtiču, eno v domu Miloša Zidanška na Pohorju in eno v Elerijih pri Ankaranu. Kolonij 

se je skupno udeležilo 141 posameznikov, od tega 47 otrok in mladostnikov s cerebralno 

paralizo. Kolonij se je udeležilo tudi 31 družinskih članov.  

3.3.1 Termin in kraj: dom Miloša Zidanška na Pohorju, 2.2. – 9.2.2020 

Vodja kolonije:  Andrejka Horvat – 

je poročala: 

V letu 2020 je Sonček – Mariborsko 

društvo za cerebralno paralizo izvedlo 

dve družinski zdravstveno - terapevtski 

koloniji. Obe je vodila Andrejka 

Horvat, ki to počne že 17 let. 

V letu 2020 je bila četrtič izvedena 

zimska družinska zdravstveno - 

terapevtska kolonija.  Pobuda za to je prišla od staršev v poletni koloniji 2016: »Do 

naslednjega poletja je tako daleč. A ni kake možnosti prej?« Odločitev, ki jo je društvo sprejelo 

v proti koncu leta 2016, se je izkazala za dobro. To sta poleg staršev potrdili tudi predsednica 

društva Lidija Šestak Zorič in pa Katarina Koražija Krajšek, dr. med. iz Razvojne ambulante 

Zdravstvenega doma Maribor, ki sta udeležence obiskali med samim trajanjem tretje zimske 

družinske zdravstveno - terapevtske kolonije. 
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Zimska družinska zdravstveno - terapevtska kolonija se je ponovno izvajala v domu Miloša 

Zidanška na Pohorju, tokrat v terminu od 2.2.do 9.2.2020. Udeležilo se je je 8 družin, od tega 

4 prvič. 

Terapije, ki so se izvajale: nevrofizioterapija, delovna terapije, logopedija, terapija s pomočjo 

vode.  

Tridnevno šolo za starše je izvedla Dr. Tadeja Milivojevič Nemanič, Imago terapevtka; 

facilitatorka in edukatorka. Izbrana je bila zaradi pozitivnih odzivov staršev, ki so jo imeli 

priložnost spoznati v preteklih družinskih zdravstveno -  terapevtskih kolonijah. 

Dodana vrednost za vso skupino so kot že več let bile spremljevalke, študentke ortotike in 

protetike in fizioterapije. 

Druge aktivnosti, ki so skupini popestrile skupne dneve, so bile: večerni ogledi filma, potopis, 

sankanje, družabne igre, pevski večer, pohod za starše, vsakodnevna  telovadba za starše, 

delavnica za otroke, starše, terapevte in spremljevalce skupaj: priprava hrane za ptičke. 

 

3.3.2 Termin in kraj: Elerji, Premančan 1, 1.8.-8.8.2020 

Vodja kolonije:  Andrejka Horvat - je poročala: 

Poletni termin zdravstveno terapevtske kolonije se je že tradicionalno izvajal v Elerjih, 

Premančan 1. Tako družine kot terapevti in spremljevalci, ki to lokacijo že poznajo, se vedno 

znova radi vračajo tja. Za pretežno Štajerske udeležence  je primorsko vzdušje v Elerjih in skok 

do morja dodana vrednost. 

Termin je bil od 1.8. – 8.8.2020, udeležilo se je je 9 družin, od tega 1 prvič. Novih udeležencev 

je bilo predvidenih več, pa so na žalost zaradi bolezni ali drugih osebnih razlogov odpovedali. 

Terapije, ki so se izvajale: nevrofizioterapija, delovna terapije, logopedija, terapija s pomočjo 

vode, jahanje. Sodelovale so spremljevalke, študentke ortotike in protetike in fizioterapije. 

Tridnevno šolo za starše je izvajala Dr. Tadeja Milivojevič Nemanič, Imago terapevtka; 

facilitatorka in edukatorka. 

V sklopu 3 dni je bil vsak razdeljen na 2 dela. Dopoldan je bila 3 urna skupinska delavnica za 

starše, katere namen je predvsem krepitev njih samih. Skupina je omogočila tudi deljenje zgodb, 

ki se lahko posameznika, ki posluša, dotakne na prav poseben način, predvsem pa vidi, da se 

vsak na svoj način prebijamo skozi življenje, da imamo nekateri težje, drugi malce lažje breme, 

vendar smo na nek način vsi v istem čolnu. Popoldanski del je bil namenjen obravnavi 

posameznikov oz. starševskih parov. Tudi tu je bil prostor namenjen posamezniku oz. paru in 

krepitvi notranjih moči. Za vsakega posameznika je bila na voljo 1 ura, za vsak par pa 1,5 ura. 

Fokus tako dopoldanskega kot popoldanskega dela je bil: osebna rast, partnerstvo in 

starševstvo. 

Prosti čas so si tako otroci kot starši popestrili s kopanjem v morju ali bazenu, družabnimi 

igrami in sprehodi. Starši so sebi v korist in otrokom za zgled vsak dan pod vodstvom 

fizioterapevtke izvajali aerobne vaje, kar so nekateri z veseljem nadaljevali še doma. 
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Poleg programa terapij za otroke in šole za starše se v družinskih zdravstveno terapevtskih 

kolonijah med starši izmenjujejo izkušnje in  informacije, stkejo se  nove vezi, prijateljstva, ki 

se ohranjajo in marsikomu olajšajo življenje z otrokom s posebnimi potrebami. 

Zadovoljstvo staršev in otrok je vedno znova očitno, saj so ob zaključku kolonije  že kandidati 

za naslednjo. Vendar pa se  na društvu trudimo  slediti odločitvi, da zajamemo vsako leto čim 

več novih, mladih družin in da so otroci tudi čimprej vključeni v samostojne kolonije, brez 

staršev. 

3.3.3 Termin in kraj: Debeli Rtič; avgust 2020 (dva termina) 

Vodja kolonije:  Sonja Kerhe – je poročala: 

Zdravstveno terapevtske kolonije se izvajajo na Debelem rtiču in te so bile v letu 2020 v 

naslednjih terminih: 17.8.-24.8.2020 in 24.8.-31.8.2020.   

Letos se je kolonij udeležilo 27 

otrok in mladostnikov, to je 

samostojni tip zdravstveno 

terapevtskih kolonij.  Namenjeni so 

predvsem individualni celostni 

obravnavi otrok in mladostnikov. 

Skozi terapije (fizioterapija, 

delovna terapija, plavanje, športne 

igre, socialne igre …), ki potekajo 

čez cel dan dajemo velik poudarek 

medsebojnemu sodelovanju, samostojnosti in socializaciji otrok in mladostnikov.  

Kolonij se udeležujejo tudi težko gibalno ovirani posamezniki, za katere je posebej 

organizirana ustrezna podpora v smislu transferja in pomoči pri vključevanju v aktivnosti.  

Pri tem sodelujejo fizioterapevti, specialni pedagogi, zdravstveno osebje, športni učitelji, 

spremljevalci in vodja 

kolonije, ki imamo 

redne kratke sestanke 

poročanja za boljše 

počutje vseh 

udeležencev. 

Za poslastico so večerni 

plesi in dogodki v 

sodelovanju z Debelim 

rtičem, ter seveda naši 

glasbeni gostje in razni 

tematski dnevi ali 

popoldnevi.  
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V terminu od 24.8.-31.8.2020 smo izvedli premik iz letovišča v  Koper in pohod po Kopru z 

ogledom znamenitosti. Izvedena storitve: kava, sladica in druženje. Izkazalo se je kot zelo 

pozitivna izkušnja za uporabnike in to bomo uvedli tudi prihodnje leto v vse termine. 

Udeleženci se z veseljem vračajo vsako leto tako, da nam je to dobra iztočnica za  potrditev 

dela, ki ga opravljamo. 

 

 

3.3.4  Skupni številčni pregled udeležencev vseh kolonij 

 Vodje kolonij in termini 

Otroci 

s CP Starši Sorojenci Terapevti Spremljevalci Ostali 

Andrejka Horvat, Dom 

Miloša Zidanška, 2.2.-

9.2.2020 8 11  4 7 1 

Andrejka Horvat, Elerji, 9 13 7 4 6 1 

1.8.-8.8.2020       
Sonja Kerhe, Debeli rtič, 18   4 18 4 

       
Sonja Kerhe, Debeli rtič,       

24.8.-31.8.2020 12   4 8 2 

SKUPAJ 47 24 7 16 39 8 

 

 

 

SKUPAJ 141 

SKUPNO ŠTEVILO 

UDELEŽENCEV 

KOLONIJ (otroci, 

mladostniki) 47 

Skupaj družinski člani 31 

Skupaj spremljevalci in 

terapevti 47 

 

3.4 Dobrodelna trgovina Sonček 

Dobrodelna trgovina Sonček, ki je eden prvih tovrstnih projektov pri nas, v tujini, zlasti v Veliki 

Britaniji in Združenih državah Amerike pa zelo priljubljen način zbiranja donacijskih sredstev 

(v Veliki Britaniji imajo ca 10.000 dobrodelnih trgovin) za delovanje matične organizacije.  

 

Mestna občina Maribor nam je konec leta 2012 pod ugodnimi pogoji dala v najem prostore, v 

centru mesta Maribor, v Vetrinjski ulici 11, na površini 180 kvadratnih metrov v dveh etažah. 
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V trgovini se prodajajo izdelki 

varstveno - delovnih centrov Zveze 

Sonček ter podarjene stvari, kot so 

oblačila, obutev, modni dodatki, 

izdelki za dom, knjige, igrače. 

Podarjene stvari prodajamo po zelo 

ugodnih cenah. Izkupiček od prodaje, 

namenimo za financiranje društvenih 

socialnih in terapevtskih programov in 

za kritje obratovalnih stroškov 

(zdravstveno terapevtske kolonije, 

terapevtsko in rekreativno plavanje, 

terapija s pomočjo konj, ipd.). 

V trgovini delajo osebe s cerebralno paralizo in sorodnimi invalidnostmi kot prodajalci s 

pomočjo in podporo osebnih asistentov in prostovoljcev. Glavni namen trgovine je 

vključevanje in socializacija oseb s cerebralno paralizo in sorodnimi invalidnostmi. Za nekatere 

izmed njih je trgovina skorajda edini prostor druženja, pridobivanja delovnih izkušenj in tkanja 

prijateljskih vezi.  

Naša pomoč in podpora uporabnikom poteka tudi v Dobrodelni trgovini Sonček kot podpora 

uporabnikom, našim članom s cerebralno paralizo in sorodnimi invalidnostmi. Člani se tako 

lahko preizkusijo v vlogi prodajalca, krepijo socialne stike in veščine, potrebne za vsakodnevno 

življenje. Prizadevamo si, da prostor naše trgovine postane kotiček dobrega počutja za naše 

člane in stičišče druženja in socializacije.  

V letu 2018 smo imeli pridobljen program Pomoči in podpore za samostojnejše življenje ljudi 

s cerebralno paralizo, katera osrednja aktivnost je pravzaprav dogajanje v trgovini. Pridobljen 

program nam je dal vedeti, da smo na dobri poti – predvsem za naše uporabnike, pri katerih je 

vključevanje v vsakdanje okolje zelo velikega pomena. Žal v letih 2019 in 2020 nismo uspeli 

podaljšati sofinanciranje programa. Program je sicer v času epidemije Covid-19 okrnjen, vendar 

si želimo, da ponovno uspemo pridobiti sofinanciranje programa, saj je dnevni center Vetrinjska 

med našimi uporabniki zelo priljubljen. Opaziti je, da vsakoletno vključujemo v dogajanje vse 

več članov in sooblikujejo dnevno dogajanje. Uporabniki tako v trgovini praznujejo rojstne 

dneve in se vsaj enkrat mesečno družijo v večjem številu. 

V letu 2020 je bila Dobrodelna trgovina Sonček začasno zaprta, v času prve in v času druge 

epidemije (v skladu z ukrepi vlade in Mestne občine Maribor – začasna prepoved zbiranja v 

občinskih prostorih). 

Delovanje Dobrodelne trgovine Sonček poteka upoštevajoč v skladu s smernicami priporočil 

NIJZ. 

V letu 2020 smo izdali 2243 računov, skupen izkupiček je znašal 10.017,50 EUR.  
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3.5 Terapija s pomočjo konj 

Vodja programa: Sonja Kerhe 

 

Letos je že dvanajsto leto kar izvajamo hipoterapijo oz terapijo s konjem na Meljskem hribu in 

v Starošincih. Terapija traja vseh 10 mesecev za člane , zlasti otroke in mladostnike na turistični 

kmetiji Kovačič in za odrasle v Starošincih – fundacija Nazaj na konja.  

 

KK Karlo Kovačič 

V najeti, pokriti dvorani smo v  

jahali ob ponedeljkih.  

 

Izvajamo terapijo s konji, ki jo 

izvaja Tjaša Cvilak, diplomirana 

fizioterapevtka in z izpitom Jahač 1 

in Jahač 2, za 10 neponovljivih 

uporabnikov. 

  

Nazaj na konja  

V Starošincih jahajo naši starejši 

člani (7 posameznikov). Jahanje 

poteka pod vodstvom Metke 

Demšar Goljevšček.  

 

Imamo tudi dve članici , ki jahata samostojno na konju in imata individualen termin pod 

strokovnim pedagoškim vodenjem. 

 

Terapevtsko jahanje ima pozitiven učinek na celo telo zato naše člane k nam napotijo tako 

fiziatri, ortopedi, osebni zdravniki, logopedi in nenazadnje tudi specialni pedagogi predlagajo 

staršem terapijo s konji. Konj je živo bitje in pozitivno vpliva tako na dihanje, mišice, držo in 

celotno boljše počutje jahalca.     

 

V letu 2020 smo jahali 97 ur, to pomeni 192 individualnih obravnav (142 obravnav po 20 min 

– terapevtsko jahanje – hipoterapija) in 50 obravnav športno pedagoške obravnave – 

parajahanja (v trajanju po 45 min na jahača).  

 

 ŠTEVILO UDELEŽENCEV PO POSAMEZNEM DNEVU V TEDNU 

DAN V TEDNU ŠTEVILO UDELEŽENCEV TERAPEVTKA 

PONEDELJEK  10 NEPONOVLJIVIH 

UDELEŽENCEV 

 

Tjaša Cvilak 

TOREK 4 – 7 NEPONOVLJIVIH 

UDELEŽENCEV  

 

Nazaj na konja (Metka 

Demšar Goljevšček) 

ČETRTEK 4 – 7 NEPONOVLJIVIH 

UDELEŽENCEV  

 

Nazaj na konja (Metka 

Demšar Goljevšček) 

SKUPAJ   17 AKTIVNIH JAHALCEV 
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3.6 Terapevtsko plavanje po metodi Halliwick in rekreativno plavanje (MTC 

Fontana) 

Vodja programa: Simona Visočnik  

Plavanje po konceptu Halliwick so obiskovali otroci in mladostniki različnih starostnih skupin 

s težavami v motoričnem, intelektualnem, vedenjskem in čustvenem področju. Večina otrok je 

bila s posledicami cerebralne paralize. Terapevtsko plavanje je potekalo ob četrtkih. 

Rekreacijsko plavanje za mladostnike in odrasle je potekalo ob ponedeljkih, torkih in sredah (s 

pomočjo spremljevalcev in osebnih 

asistentov).  

Rekreacijsko plavanje za mladostnike 

in odrasle je potekalo ob ponedeljkih, 

sredah (s pomočjo osebnih asistentov 

in spremljevalcev).  Beležimo porast 

število starejših uporabnikov plavanja 

zahvaljujoč  osebni asistenci. Osebni 

asistenti omogočajo uporabniku, da se 

na bazenu počuti varno, sproščeno in 

ugodno. V letu 2020 smo imeli 12 

neponovljivih odraslih težje gibalno oviranih plavalcev, ki so vsakotedensko obiskovali 

plavanja skupaj z našimi zaposlenimi osebnimi asistenti  in ostalimi spremljevalci. Za nemoteno 

obiskanost plavanja je nepogrešljiv prevoz z društvenim kombijem, ki je prilagojen za gibalno 

ovirane. Aktivnost plavanja se vsakotedensko udeležujejo tudi otroci s starši in sorojenci (teh 

je bilo 8 družin) – pomembno je tudi zagotavljati skupne aktivnosti za družino. 

Zaradi epidemije zaradi koronavirusa se je plavanje prekinilo marca 2020, ki se je nato 

nadaljevalo v poletnem času (julij, avgust, september in del oktobra 2020) vse do ponovnega 

zaprtja plavalnih objektov. 

V dogovoru s predšolskimi oddelki s prilagojenim programom (razvojni oddelek) omogočamo 

tudi plavalni tečaj za otroke, skupaj s starši, v mesecu maju in juniju. Zaradi situacije začasnega 

zaprtja, tega dela programa v leto 2020 nismo izvedli. 

3.7 Športna dejavnost - dvoransko balinanje (boccia) za osebe s cerebralno 

paralizo 

Zaradi tipične telesne oviranosti se ljudje s cerebralno paralizo težko vključujejo v običajne športne 

aktivnosti, ki se jih sicer udeležujejo ljudje z invalidnostjo. Zato v društvu posebno pozornost 

namenjamo vadbi dvoranskega balinanja – boccie, ki je posebej razvit za potrebe težje in težko 

gibalno oviranih ljudi. To je paraolimpijska disciplina in je eden redkih športov, s katerim se 

osebe s cerebralno paralizo sploh lahko ukvarjajo. Že enaindvajset let je uradna športna disciplina 

za invalide v Sloveniji.  
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Ekipa mariborskega društva Sonček je 

bila celotno leto 2020 uspešna in 

sodelovala na vseh tekmovanjih 

boccie, ki so se odvijala v CIRIUS 

Kamnik. Nekatera tekmovanja so bila 

prestavljena, nekatera odpovedana. Tako 

so se odvila tekmovanja 29. februarja 

2020, 4. julija 2020 – tekmovanje 

posameznikov in 19. septembra – 

tekmovanje parov. Kljub skrajšani sezoni 

so se naše tekmovalke in tekmovalca 

solidno odrezali.   

Trening boccie poteka ob sredah in sobotah v skupnem dvoranskem prostoru na Trubarjevi ulici 

15. Vadba boccie je potekalo redno, razen v obdobju vsesplošnega zaprtja zaradi koronavirusa. 

 

Pikado 

 

O ponedeljkih dopoldan poteka aktivnost pikada za gibalno ovirane uporabnike, ki obiskujejo Varstveno 

delovni center Sonček Maribor. Namen aktivnosti je rekreacijo in druženje. Vsakoletno se posamezniki 

predstavijo na Športnih igrah invalidov, tokrat 25.9.2020. Tekmovanje pikada v organizaciji Zveze 

Sonček je potekalo 19. septembra 2020.  

 

3.8 Gledališki in filmski abonmaji: programi socializacije  

Kot že vrsto let članom omogočamo sofinanciranje nakupa filmskih in gledaliških abonmajev 

ter abonmajev Narodnega doma Maribor.  Namen tega programa je predvsem socializacija in 

vključevanje članov in njihovih svojcev v njihovo naravno okolje.  

 

ŠTEVILO UPORABNIKOV ABONMAJEV v LETU 2020: 

Gledališče – SNG: 1 

 

3.9 Izlet 2020  

Izleta v letu 2020 zaradi širjenje koronavirusa nismo izvedli. Namen izleta pa je bil si ogledati 

Minimundus (svet v malem) in mesto Celovec v sosednji Avstriji. 

3.10 Potopisi 

Vodja programa: Erna Bezjak - poroča 

Predavatelj: Zoran Furman, ljubitelj popotovanj in reden obiskovalec mnogih držav. 

Potopisna predavanja so pri članih zelo priljubljena. Vsako leto se trudimo, da jih organiziramo 

od tri do štiri v letu, običajno v jesensko-zimskem času. Predavanja se odvijajo ob sobotah 

popoldan oziroma zvečer v večnamenski dvorani na Trubarjevi ulici. Pomenijo ne samo 

izobraževanje o drugih krajih, temveč tudi socializacijo in medsebojno druženje.  
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Naš predavatelj Zoran Furman nam je v letu 2020 predstavil potepanju po Južni Koreji in 

Tajvanu (15.2.2020). Potopisa se je udeležilo 10 udeležencev, naših članov. 

3.11 Dedek Mraz 

Vodji programa Simona Visočnik in Sonja Kerhe 

 

V letu 2020 prireditev obiska Dedka Mraza nismo izpeljali zaradi razglašene epidemije. 

 

3.12 Redni občni zbor članov 

Občni zbor se v letu 2020 zaradi epidemije Covid-19 ni opravil. Opravil se bo najpozneje v treh 

mesecih od preklica začasne delne omejitve gibanja ljudi in omejitve oziroma prepovedi 

zbiranja ljudi zaradi preprečevanja okužb s COVID-19. 

Tako je izvršni odbor društva Sonček – Mariborsko društvo za cerebralno paralizo na podlagi 

31. člena Statuta društva Sonček - Mariborsko društvo za cerebralno paralizo v zvezi s 14. 

členom Zakona o interventnih ukrepih za omilitev posledic drugega vala epidemije COVID-19 

(Uradni list RS, št. 175/20, ZIUOPDVE), odločil in sprejel dne 14.12.2020.  

S Sklepom o preložitvi občnega zbora so bili člani obveščeni po običajni pošti in sicer z 

odposlanim sklepom, dne 30. decembra 2020. 

3.13 Redno jesensko srečanje v Vrtičah 

Srečanje se zaradi vseh ukrepov in omejitve druženja zaradi koronavirusa ni izvedlo. 

3.14 Novoletno srečanje  

Novoletno srečanje se zaradi vseh ukrepov in omejitve druženja zaradi koronavirusa ni izvedlo. 

3.15  Svetovni dan cerebralne paralize 

Še posebej nas veseli, da smo Svetovni dan cerebralne paralize 2020 obeležili kljub trenutni 

situaciji zaradi koronavirusa. 

Dne, 6. oktobra 2020, smo organizirali 

odmeven dogodek ob Svetovnem dnevu 

cerebralne paralize, tokrat pod vsesplošnim 

mednarodnim sloganom »Pusti svoj pečat« 

(angl. Make your mark). V ta namen se je 

nova fontana na Glavnem trgu v Mariboru 

obarvala v zeleno barvo, prav tako se je v 

večernem času v  zeleno osvetlil mariborski 

grad.   
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Člani društva smo se v zelenih majicah ob 

zeleno obarvani fontani udeležili srečanja v 

centru mesta upoštevajoč vse varnostne ukrepe 

v času koronavirusa. Na dogodek so prišli tudi 

naši podporniki, ambasadorji, pevec 6 

PackČukur, režiser in avtor Rok Vilčnik , 

podžupanja Helena Kujundžić Lukaček in bivša 

poslanka dr. Jasna Murgel. Dogodek je 

ovekovečil fotograf za objavo v nekaterih 

medijih in na spletnih omrežjih.  

 

3.16 Plesni tečaj na invalidskih vozičkih plus hodeči plesalec 

Vodja programa Vesna Berlič: 

 

Plesni tečaj za člane društva Sonček izvajamo  od leta 2014. Poteka od septembra do junija, 

enkrat tedensko,  ob četrtkih popoldan in traja uro in pol.  

Plesnih parov je tudi letos osem, 

torej imamo 16 udeležencev 

plesnega tečaja. Sedem  plesalcev  

je uporabnikov društva Sonček,  

sedem  njihovih soplesalcev pa je 

prostovoljcev. Vseh sedem  

plesalcev društva Sonček pleše na  

invalidskih   vozičkih, skupaj s 

svojimi  hodečimi  soplesalci. 

Osmi plesni par sestavljata trener 

in njegova soplesalka, ki je prav 

tako uporabnica invalidskega vozička. Je študentka  prostovoljka in se na plesni  tečaj pripelje 

iz Ljubljane, skupaj s trenerjem.  
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Namen  plesnega tečaja je predstaviti ljudem z gibalno oviranostjo možnosti različih oblik 

gibanja in da se ob tem, ko  se učijo  novega gibanja,  še sprostijo in umirijo. Zbranost ob učenju  

plesa je tako močna, da takrat ne moremo razmišljati  o težavah, ki nas dnevno obremenjujejo 

in težijo in to je še dodatna vrednost plesa. Uporabniki  se ob plesu počutijo sprejete in 

sposobne, kar vodi v večje in 

močnejše  zadovoljstvo vseh 

udeležencev. Naš cilj pa je 

vso to celoletno plesno 

učenje v zaključni plesni 

produkciji predstaviti na 

odru, nastopati pred 

sorodniki, znanci  in ostalimi 

ljudmi. Pohvale  in priznanja, 

ki jih dobimo, so nam v 

ponos in vnovični zagon, da 

nadaljujemo po tej poti, ki 

nam dokazuje, da zmoremo.  

Vsebina našega plesnega tečaja je vsako sezono učenje  treh  novih  plesov in v zadnjem letu 

2019/2020 so to bili:  umba, charleston  in moderni izrazni ples.  Žal  nam v  lanskem letu ni 

uspela produkcija, kot smo je bili vajeni  leta poprej, saj smo morali zaradi  covid zdravstvene 

situacije naše vaje omejiti že v mesecu marcu.  

Naš plesni učitelj je Andrej Novotny, trener plesa in mednarodni plesni sodnik iz ljubljanskega 

Plesnega kluba Zebra.  

Prostor za plesne vaje smo imeli v  šolskem letu 2019/2020  v telovadnici OŠ Kamnica v 

Kamnici. 

Vsak član plesnega tečaja plača 5 evrov za posamezno vajo, preostalo razliko prispeva društvo 

Sonček.  

3.17 Bralna srečanja v trgovini  

Vodja programa Vasiljka Prosnik - poroča: 

Bralna srečanja so potekala  v sejni sobi Doma invalidskih organizacij na Trubarjevi 15.  

Srečanj se udeležujejo člani društva, ki z veseljem prisluhnejo brani besedi in se radi 

pogovarjajo o pomembnih življenjskih temah. Glasno branje nas bogati, zdravi, vzbuja 

domišljijo, krepi samozaupanje in nas spravi v dobro voljo. S projektom smo začeli 16. aprila 

2014, ko smo imeli prvo bralno srečanje, ki se ga je udeležilo 12 članov, junija 2020 pa smo se 

sestali že šestinštiridesetič.    

V letu 2020 je bilo zaradi epidemiološke situacije delovanje okrnjeno:  
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47. bralno srečanje 

 27. januarja 2020 je bilo 12 prisotnih. Prebirali smo humoristično pripoved Jaz, Čarli Čeplin, 

ki jo je napisal Karel Geržan  in nagovarja vse ljudi, ki se zavedajo pomena humorja. Naši 

člani so bili navdušeni.  

48. bralno srečanje 

18. februarja 2020 je bilo 10 prisotnih. Srečali smo se s pripovedjo Moj kitajski ženin, ki jo je 

napisala   Alma Karlin in prikazuje različnost življenja na Kitajskem in v Evropi. Pisateljica 

se predvsem osredotoča na položaj žensk.  

49. bralno srečanje 

19. junija 2020 se nas je zbralo 5. Seznanili smo se z romanom Pesnica, ki ga je napisal pisatelj 

Tone Pavček. Spremljali smo avtorjev odnos do očeta in matere ter do domačega kraja. 

Na vseh srečanjih je bilo vzdušje prijetno in sproščeno.  

Naša bralna srečanja so del kontinuiranega projekta PODARIMO KNJIGO IN BESEDO, ki ga 

je pred več kot petnajstimi leti začelo izvajati Humanitarno združenje žensk Inner Wheel klub 

Maribor. Sprva smo brale v različnih okoljih samo enkrat letno ob Slovenskih dnevih knjige v 

Mariboru, nato pa smo se tam, kjer je bilo zanimanje, začeli bralsko družiti pogosteje.  Na 

Sončku je z nami tudi gospa  Marija Podhostnik iz Inner Wheel kluba Maribor. 

  



 

32 

 

4 POROČILO O AKTIVNOSTIH DRUŠTVA V LETU 2020 

4.1 Dan mobilnosti invalidov 

Tradicionalno se je Dan mobilnosti v organizaciji Sveta invalidov občine Maribor odvijal tokrat 

16. septembra 2020 na Trgu Svobode. Pestro dogajanje in predstavitev društev je spremljala 

tudi ekipa Radia Maribor. Neposredno v prenos v živo sta se s prispevki vključili tudi 

predsednica Lidija Šestak Zorič in članica Anja Rešeta.  

Tudi tokrat se je organizirala akcije Pridem takoj. Potekal je sprehod z evidentiranjem 

arhitekturnih ovir - skupaj s podžupanom g. Samo Petrom Medvedom in predstavnikom 

Sektorja za komunalo in promet iz Mestne občine Maribor.  

Člani društva smo se z veseljem udeležili vseh akcij in dogodkov. S naše strani se nas je 

udeležilo 20 uporabnikov, z osebnimi asistenti in spremljevalci iz varstvenega delovnega 

centra Sonček Maribor. 

4.2 Pustno rajanje na Ptuju  

Tudi v letu 2020 smo se s člani društva odpravili na že tradicionalno pustno rajanje na Ptuju v 

organizaciji invalidskih društev Ptuja in na poziv ptujskega društva Sonček. Karneval smo 

obiskali 18.2.2020 skupaj z osebnimi asistenti, s pesmimi nas je navduševal ansamblom Opev 

z moderatorko Urško Vučak. 

  

4.3 Udeležba na prireditvi ob 15. obletnici delovanja fundacije Nazaj na konja 

Dne, 9. septembra 2020 so se nekateri člani skupaj z osebnimi asistenti udeležili prireditve ob 

15. obletnici fundacije Nazaj na konja v Starošincah.  

S fundacijo vsakotedensko sodelujemo. Izvajamo terapije s pomočjo konj za odrasle člane s 

cerebralno paralizo, pod njihovim mentorstvom in pedagoškim vodenjem.  
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5 REVIZIJSKO POROČILO 

SONČEK, MARIBORSKO DRUŠTVO ZA 

CEREBRALNO PARALIZO  

TRUBARJEVA 15 

2000 MARIBOR                                                                                 Maribor, 05.07.2021 

 

Matična št.:  5239346000 

Davčna št.:   66567203 

 

 

 

 

                       POJASNILA K RAČUNOVODSKIM IZKAZOM DRUŠTVA 

                       SONČEK-MDCP , ZA POSLOVNO LETO 2020 

 

 

 

 

UVOD 
 

Društvo SONČEK, Mariborsko društvo za cerebralno paralizo, je vpisano v PRS 09.12.1982. 

Društvo ima registrirano dejavnost invalidskih organizacij in opravlja v glavnem nepridobitno 

dejavnost. 

 

Računovodsko poročilo je pripravljeno v skladu s 26. členom Zakona o društvih in SRS 33, na 

način, ki omogoča izkazovanje podatkov, potrebnih  za sestavljanje letnih računovodskih 

izkazov. Poslovne knjige se vodijo po načelu dvostavnega knjigovodstva.  

 

Društvo je za poslovno leto 2020, v skladu s 27. členom Zakona o društvih zavezano k reviziji, 

saj je v poslovnem letu 2020 preseglo 1 milijon prihodkov oziroma odhodkov. 

Revizijo je izvedla Družba za revizijo RIPRO d.o.o.  

 

Pri predložitvi letnih poročil Agenciji RS za javnopravne evidence in storitve, so se upoštevala 

navodila za predložitev letnih poročil društev, ki se uporabljajo za predložitev letnih poročil za 

koledarsko leto. 

 

 

PODATKI IZ BILANCE STANJA 
 

Bilanca stanja vsebuje podatke o stanju sredstev in obveznosti do njihovih virov na zadnji dan  

tekočega in zadnji dan predhodnega obračunskega obdobja. 

 

Opredmetena in neopredmetena osnovna sredstva, se merijo po modelu nabavne vrednosti in 

so prevrednotena po metodi enakomernega časovnega amortiziranja, za kar so bile uporabljene 

naslednje amortizacijske stopnje:  

 

- programi in druga neopredmetena. dolg. sred. 20% 

- oprema 20% 

- računalniška oprema 50% 



 

34 

 

 

 

 

                                                                    

SREDSTVA 

Sredstva so bilanci stanja razdeljena na postavke: 

 

 

A. DOLGOROČNA SREDSTVA 

 

 

1. Neopredmetena osnovna sredstva 

 
Postavke v EUR Neopredmetena sredstva 

v EUR  

Nabavna vrednost oz. poštena vrednost  

Stanje na dan 01.01 .2020       244,00 

Povečanja                                      134,20 

Zmanjšanja – odpisi           0,00 

Stanje 31.12.2020 500,20 

Popravek vrednosti  

Stanje 01.01.2020 -122,00 

Povečanje – odpisi     0,00 

Amortizacija -207,40 

Stanje 31.12.2020 -329,40 

Neodpisana vrednost  

Stanje 01.01.2020 244,00 

Stanje 31.12.2020 170,80 

  

 

 

2. Opredmetena osnovna sredstva 

 

Postavka v EUR Nepremičnine  bazen Oprema Druga OS 

 

 Drobni inventar Skupaj 

Nabavna vrednost       

Stanje 01.01.2020 01.01.2020 15.143,20 18.058,10 6.000,00 0,00 39.201,30 

Povečanja          0,00         44.182,49       0,00 97,12 44279,61 

Zmanjšanja (odpisi, prodaja)           0,00 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00 

Stanje 31.12.2020 15.143,20 62.240,59 0,00 97,12 77.480,91 

Popravek vrednosti       

Stanje 01.01.2020 -5.186,60 -11.653,40 -5.700,00 0,00 -22.540,00 

Zmanjšanja- odpisi          0,00 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00 

Amortizacija   - 454,32 -7.026,80 -300,00 -97,12 -7.878,24 

Stanje 31.12.2020 -5.640,92           -18.680,20 0,00 -97,12 -24.418,24 

Neodpisana vrednost      

Stanje 01.01.2020 9.956,60 6.404,70 0,00 0,00 16.361,30 

Stanje 31.12.2020   9.502,28 43.560,39 0,00 0,00 53.062,67 
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V letu  2020 je društvo nabavilo nova osnovna sredstva: 

• iz sredstev namenjenih financiranju  osebne asistence Ministrstva za delo, družino, 

socialne zadeve in druge možnosti. To je računalniška oprema in pisarniški stoli v 

znesku 6.659,49 EUR.  

• s finančnim najemom predelano vozilo Ford Transit Kombi za prevoz uporabnikov v 

znesku 37.523,00 EUR. 

 

V letu  2020 je društvo prodalo rabljeno osnovno  sredstvo vozilo Renault Master Combi v 

znesku 1.000,00 EUR. Ob prodaji je bilo vozilo amortizirano do celote. 

 

V letu 2020 nabavljen drobni inventar je bil v skladu s pravilnikom o finančnem in materialnem 

poslovanju ter računovodstvu Društva Sonček ob nabavi odpisan v celoti.  

 

Oprema, razen vozila Ford Transit Kombi ni obremenjena ali kako drugače zastavljena. 

 

 

B. KRATKOROČNA SREDSTVA 

 

3. Kratkoročne finančne naložbe 

 

 31.12.2020 31.12.2019 

Kratkoročne finančne naložbe 0,00 150,00 

Skupaj:  0,00 150,00 

 

Na podlagi sklepa o odpisu terjatev je Društvo Sonček Maribor kratkoročno posojilo  

odpisalo. 

 

 

4. Kratkoročne poslovne terjatve 

 

 31.12.2020 31.12.2019 

Kratkoročne terjatve do članov in 

uporabnikov  

10.838,84 4.908,32 

Kratkoročne terjatve do državnih 

institucij 

322.863,64 199.721,04 

Druge kratkoročne terjatve 530,46 0,00 

Skupaj:  334.232,94 204.629,36 

 

Kratkoročne terjatve do kupcev izkazujejo saldo izdanih računov uporabnikom socialno 

terapevtskih programov, ki jih društvo nudi svojim članom  v znesku 10.838,84 EUR. 

 

Terjatve se enkrat letno usklajujejo s kupci tako, da se jim pošlje  IOP obrazec. 

 

Kratkoročne terjatve do kupcev niso zavarovane.     
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 Pregled terjatev do kupcev po zapadlosti na dan 31.12.2020: 

 

Št. dni zapadlosti Znesek 

Nezapadle 6.289,76 

Do 60 dni 1.848,60 

Do 120 dni 628,00 

Do 360 dni 650,47 

Nad 365 dni 1.422,01 

Skupaj: 10.838,84 

 

 

V letu 2020 je na podlagi sklepa o odpisu terjatev Društvo Sonček Maribor odpisalo v znesku 

641,66 EUR zaradi zastaranja oz. neizterljivosti terjatev. 

 

 

Druge kratkoročne terjatve iz poslovanja sestavljajo naslednje postavke: 

Druge kratkoročne terjatve do državnih in drugih inštitucij                          322.863,64 

EUR 

Kratkoročni dani predujmi                          530,46 

EUR 

 

Druge kratkoročne terjatve do državnih in drugih inštitucij so terjatve, ki izhajajo iz delovanja 

društva in izvajanje programov do financerjev in sicer: 

 

Ministrstva za delo, družino, socialne zadeve in druge možnosti              295.016,16 

EUR 

Zavod za zaposlovanje            2.459,84 

EUR 

Zavod za zdravstveno zavarovanje                                                                               3.692,69 

EUR 

Drugi:                                                                  21.694,95 

EUR 

 

 

5. Denarna sredstva 

 

 31.12.2020 31.12.2019 
Denarna sredstva v blagajni 0,00 94,27 
Denarna sredstva na računu 868.694,86 452,554,09 
Skupaj 868.694,86 452.648,36 

 

Društvo Sonček Maribor vodi blagajno v trgovini in blagajno na sedežu društva. Na dan 

31.12.2020 je znašalo skupaj stanje blagajne 0,00 EUR.  

 

Na transakcijskem računu Društva Sonček Maribor je bilo na dan 31.12.2020 stanje 

868.694,86 EUR. 

 

 

 



 

37 

 

   Popravek za leto 2019 

Zmanjšanje  denarnih sredstev   

Denarna sredstva na računu   Vračilo neporabljenih sredstev - 

MDDSZ 

-319.069,89 

Skupaj:   -319.069,89 

 

Za leto 2019  je na podlagi odločbe Ministerstva za delo, družino, socialne zadeve in enake 

možnosti društvo vrnilo denarna sredstva  za   neporabljena proračunska sredstva, pridobljena 

iz naslova financiranja storitev osebne asistence. Neporabljena sredstva je društvo vrnilo v 

proračun Republike Slovenije. 

 

6. Kratkoročne aktivne časovne razmejitve 

 
 31.12.2020 31.12.2019 

Aktivne časovne razmejitve 146,40 0,00 

Skupaj: 146,40 0,00 

  

Aktivne časovne razmejitve predstavljajo kratkoročno odložene stroške oz. kratkoročno 

odložene odhodke, ki znašajo na dan 31.12.2020 146,40 EUR in se nanašajo na leto 2021 

(strošek najema za POS v letu 2021). 

 

OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV 

Sredstva so bilanci stanja razdeljena na postavke: 

 

A. SKLAD 

 

7. Društveni sklad 

 
 31.12.2020 31.12.2019 

Nerazporejen presežek prihodkov 211.828,59 513.348,77 

Skupaj: 211.828,59 513,348,77 

 

 

V poslovnem letu 2020 se je društveni sklad povečal za 17.549,71 EUR kar predstavlja presežek 

prihodkov nad odhodki, zmanjšan za obveznost za davek. Na dan 31.12.2020 znaša društveni 

sklad 211.828,59 EUR 

 
 31.12.2020 Popravek za leto 2019 31.12.2019 

Nerazporejen presežek 

prihodkov 

211.828,59 -319.069,89 513.348,77 

Skupaj: 211.828,59 -319.069,89 513,348,77 

 

Stanje društvenega sklada na dan 31.12.2019 v znesku 513.348,77 EUR izkazuje nerazporejen 

presežek prihodkov nad odhodki iz preteklih obračunskih obdobij. V tem znesku so vključena 

neporabljena sredstva iz naslova financiranja storitve osebne asistence za leto 2019, katerega je 

moralo društvo vrniti v letu 2020 Ministrstvu za delo, družino, socialne zadeve in druge 

možnosti. Za neporabljena sredstva za leto 2019 niso bile oblikovane pasivne časovne 

razmejitve. 

 

Društveni sklad  se je v letu 2020 zmanjšal za vrnjen znesek iz naslova neporabljenih prejetih 

sredstev osebne asistence za 319.069,89 EUR.  
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C. DOLGOROČNE OBVEZNOSTI 

 

8. Dolgoročne finančne obveznosti 

 
 31.12.2020 31.12.2019 

Dolgoročne finančne obveznosti 21.647,27 0,00 

Skupaj: 21.647,27 0,00 

 

Dolgoročne finančne obveznosti zajema dolgoročni finančni najem Summit Leasing  in se 

nanaša na nakup vozila dobe odplačevanja 72 mesecev, zadnji obrok zapade leta 2026. 

Med dolgoročnimi finančnimi obveznostmi so razvrščene obveznosti iz najema, ki zapadejo v 

plačilo v obdobju, ki je daljše od enega leta.  

 

 

Č. KRATKOROČNE OBVEZNOSTI 

 

 

9. Kratkoročne finančne obveznosti 

 
 31.12.2020 31.12.2019 

Kratkoročne finančne obveznosti 3.990,15 0,00 

Skupaj: 3.990,15 0,00 

 

Med kratkoročnimi finančnimi obveznostmi se izkazujejo zneski dolgoročnih finančnih 

obveznosti do Summit Leasing d.o.o., ki zapadejo v plačilo v letu 2020. 

 

10. Kratkoročne poslovne obveznosti 

 

 
 31.12.2020 31.12.2019 

Kratkoročne obveznosti do dobaviteljev 24.272,63 9.421,27 

Kratkoročne obveznosti do zaposlencev 151.713,32 141.268,71 

Obveznosti do državnih in drugih institucij 90.514,61 1.652,92 

Druge kratkoročne obveznosti 11.381,61 4.381,35 

Skupaj: 277.882,17 156.724,25 

 

Kratkoročne obveznosti do dobaviteljev v višini 24.272,63 EUR so v glavnem ne zapadle 

kratkoročne obveznosti do dobaviteljev v državi in predstavljajo redne mesečne račune za 

pokrivanje stroškov poslovanja društva.                                                                                                                        

                                      

 

Pregled obveznosti do dobaviteljev po zapadlosti na dan 31.12.2020. 

 

Št. dni zapadlosti Znesek 

Ne zapadle 24.226,73 

Do 60 dni 26,30 

Do 120 dni 0,00 

Do 360 dni 0,00 

Nad 365 dni 19,60 

Skupaj: 24.272,63 
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Kratkoročne obveznosti do zaposlencev: 

• Obračunana plača za mesec december 2020                                      151.713,32 EUR 

 

Obveznosti do državnih in drugih institucij: 

• Obveznosti za davke in prispevke                         90.514,61 

EUR 

Druge kratkoročne obveznosti: 

• Obveznosti iz naslova honorarjev po podjemih pogodbah 

 in povračila stroškov malice in prevoza volonterjem                     9.958,18 EUR 

• Obveznosti v zvezi z odtegljaji od plač                                                     1.423,43 EUR 

 

 

Kratkoročne obveznosti do zaposlencev in obveznosti za davke in prispevke predstavljajo 

obračunano plačo za mesec december, ki zapade v januarju 2021 

 

 
 Stanje: 

31.12.2020 

Leto 2020                  

 Zmanjšanje obveznosti  

Popravek za leto 2019 

    Povečanje obveznosti  

Kratkoročne obveznosti do državnih 

institucij - MDDSZ 

0,00 319.069,89 -319.069,89 

Skupaj: 0,00 319.069,89 -319.069,89 

 

V letu 2020 je na podlagi odločbe Ministerstva za delo, družino, socialne zadeve in enake 

možnosti nastala obveznost za   neporabljena proračunska sredstva, pridobljena iz naslova 

financiranja storitev osebne asistence za leto 2019. Neporabljena sredstva je društvo vrnilo v 

proračun Republike Slovenije  v letu 2020. 

 

 

11. Kratkoročne pasivne časovne razmejitve 

 

Kratkoročne pasivne časovne razmejitve so v letu 2020 oblikovane za: 

• vnaprej vračunane stroške revizije za leto 2020 v znesku 2.196,00 EUR  

• vnaprej vračunane stroške za neizrabljen dopust v znesku 53.129,48 EUR.  

• neporabljenih sredstev za storitve osebne asistence v letu 2020 686.523,67 EUR , ki so 

ugotovljena na podlagi  izračuna prihodkov in odhodkov  v  finančnega poročila 

MDDSZ in se bodo vrnila v letu 2021 po prejemu odločbe MDDSZ. 

 

Pogojnih finančnih obveznosti društvo ne oblikuje. 

Društvo nima obveznosti, ki bi bile zavarovane s stvarnim jamstvom. 

 

 

POJASNILA K IZKAZU POSLOVNEGA IZIDA 

 

Izkaz poslovnega izida vsebuje prihodke in odhodke v obračunskem obdobju in v predhodnem 

obdobju. Pri ugotavljanju prihodkov in odhodkov je upoštevano načelo poslovnega dogodka. 

Prihodki so razčlenjeni v skladu s Slovenskim računovodskim standardom in kontnim okvirjem 

za društva.  
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PRIHODKI 

 

Prihodki so razčlenjeni na: 

 

 2020 2019 Indeks 

Čisti prihodki od prodaje 18.859,70 19.228,45 0,98 

Drugi poslovni prihodki 2.719.668,39 1.482.019,05 1,84 

Drugi prihodki 1.151,63 110,31 10,44 

Skupaj  2.739.679,72 1.501.357,81 1,82 

 

 

 2020 Delež 

Čisti prihodki od prodaje 18.859,70 0,69% 

Drugi poslovni prihodki 2.719.668,39 99,27% 

Drugi prihodki 1.151,63 0,04% 

Skupaj  2.739.679,72 100,00% 

 

 

                              

1.Čisti prihodki od prodaje storitev zajema: 

 Prihodke od terapevtskega jahanja, terapevtskega plavanja, 

 tečaji plesa in prevozi uporabnikov.                                                                    18.859,70 EUR 

 

 

2. Druge poslovne prihodke sestavljajo: 

Članarine                                895,00 

EUR 

Dotacije iz FIHA                                 17.494,46 

EUR 

Dotacije iz proračunskih in drugih javnih sredstev                                         2.434.032,65 EUR                     

Donacije pravnih in fizičnih oseb                                                    27.849,58 

EUR                                

Prispevki uporabnikov posebnih socialnih programov                         97.147,00 

EUR                             

 

 

3.Ostali prihodki: 

 

Povračila za javna dela in za zaposlovanje                       12.309,80 

EUR 

Povračila invalidski sklad                                                                                    14.730,48 EUR

  

Povračila refundiranih boleznin                                                                             7.818,08 EUR

  

Povračila COVID 19 po PKP 1do7 - Oproščeni PIZ prispevki                                     81.532,08 EUR  

Povračila COVID 19 po PKP 1do7 - Čakanje na delo višja sila, Karantena,                       4.262,28  

EUR 

Povračila COVID 19 po PKP 1 in 7 - Krizni dodatek                                                             21.596,98 

EUR 

Drugi prihodki                  1.151,63 EUR  
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ODHODKI          

 

Odhodki so razčlenjeni na: 

 

 

 Tekoče leto Prejšnje leto Indeks 

Stroški materiala in blaga 11.895,97 5.382,21 2,21 

Stroški storitev 294.642,60 175.390,63 1,68 

Stroški dela 2.403.183,45 932.156,01 2,58 

Odpisi vrednosti 8.877,30 1.992,24 4,46 

Drugi odhodki od dejavnosti 2.637,91 25.336,15 0,10 

Drugi odhodki 218,62 161,73 1,35 

    

Skupaj 2.721.455,85 1.140.418,97 2,39 

 

 

 

1. Stroške materiala in blaga sestavljajo: 

 

  

Stroški energije  3.082,19 EUR 

Stroki nadomestnih delov za vzdrževanje OS     183,33 EUR 

Stroški pisarniškega materiala     751,57 EUR 

Drugi stroški materiala  7.878,88 EUR 

 

 

 

 

 

 

2. Stroški storitev: 

 

Stroški storitev pri opravljanju dejavnosti     6.342,50 EUR 

Stroki transportnih storitev - prevozov     2.534,62 EUR 

Stroki storitev v zvezi z vzdrževanjem OS       236,39  EUR 

Najemnine       270,00  EUR 

Povračila stroškov zaposlencem v zvezi z delom        503,94 EUR 

Stroški bančnih ter zavarovalne premije     9.405,37 EUR 

Stroški intelektualnih in osebnih storitev   87.395,61 EUR 

Stroški storitev fizičnih oseb 132.924,65 EUR 

Stroški drugih storitev    55.029,52 EUR 

 

 

Stroški drugih storitev se nanašajo na stroške obratovalnih stroškov, telefona, terapevtsko 

jahanje in plavanje, upravno-administrativne storitve..) 
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3. Stroški dela 

Plače in nadomestila plač zaposlencev                                                                 1.745.717,58 

EUR 

Regres, povračila in drugi prejemki iz delovnega razmerja                                    304.350,89 

EUR 

Delodajalčevi prispevki iz plač                                                                                353.114,98 

EUR 

 

Stroški dela so se v poslovnem letu 2020 v primerjavi z letom 2019, povečali za 257%. 

Povečanje izhaja iz novih zaposlitev osebnih asistentov, ki so posledica povečanega obsega  

izvajanja dejavnosti osebne asistence, ki jo je društvo pričelo izvajati v začetku leta 2019. 

 

Povprečno število zaposlenih v obračunskem obdobju je bilo 113,67. 

Na dan 31.12.2020 pa je društvo zaposlovalo 151 oseb.   

 

                                                                

4. Odpisi vrednosti     

 

 2020  2019 

Amortizacija 8.085,64 1.992,24 

 

Amortizacija se je leta 2020 v primerjavi z letom povečala za 405%, zaradi amortiziranja 

nabavljene računalniške opreme in nabave novega predelanega vozila Kombi FORD 

TRANZIT v letu 2020. 

 

Amortizacija je bila obračunana po enakomerni časovni metodi, za kar so bile uporabljene 

naslednje 

Amortizacijske stopnje: 

- programi in druga neopredmetena dolgoročna sredstva 20% 

- oprema 20% 

- računalniška oprema 50%  

 

 2020  2019 

Prevredotovlani poslovni 

odhodki pri obratnih sredstvih 

791,66 0,00 

 

Prevrednotovalni poslovni odhodki  pri obratnih sredstvih so nastali na podlagi sklepa o odpisu 

terjatev zaradi zastaranja in odpisu neizterjanih zneskov manjše vrednosti, za katere se smatra, 

da bi postopki izterjave presegli ekonomsko upravičenost. 

 

5. Finančni odhodki 

 

Finančni odhodki v znesku 660,78 EUR  zajemajo stroške obresti , ki se nanašajo na finančni 

najem za  vozilo Kombi FORD TRANZIT. 

                                                                     

6. Drugi odhodki iz dejavnosti                                                    

 

Stroški NUZS                                                                                                        970,91 EUR 

Stroški članarine, takse…                                                                                  1.667,00 EUR 
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POJASNILA K DODATNIMI PODATKI K IZKAZU POSLOVNEGA IZIDA 

 

 
 

 
Prihodki 

 

SKUPAJ OD TEGA: iz opravljanja pridobitne dejavnosti 

2020  2019 2020 2019 

  
     Prihodki od dejavnosti 

 
         2.739.679,72 

 
1.501.247,50 

 
10.987,32 

 
19.228,45 

     Dotacije iz Fundacije za financiranje invalidskih in  

     humanitarnih organizacij  

 

              17.494,46 

 

20.541,92 
  

 
Dotacije iz proračunskih in drugih javnih sredstev 

 
          2.434.032,65 

 
1.365.847,15 

  

Donacije drugih pravnih in fizičnih oseb 
 

27.849,58 

 

34.230,65 

  

Prispevki uporabnikov posebnih socialnih programov 
 

97.147,00 
 

5.984,69 
  

Članarine in prispevki članov 
 

895,00 
 

21.149,90 
  

Prihodki od prodaje proizvodov in storitev 
 

8.872,38 
 

4.451,55 
 

1.000,00 
 

4.451,55 

Prihodki od prodaje trgovskega blaga  
 

9.987,32 
 

14.776,90 
 

9.987,32 
 

14.776,90 

  Ostali prihodki od dejavnosti 
 

143.401,33 
 

34.264,74 
  

                                                    

Obseg pridobitne dejavnosti društva predstavljajo: 

 

1. Prihodki od prodaje storitev v skupni vrednosti 1.000,00  od prodaje rabljenega vozila. 

                                                               

2. Prihodki od prodaje trgovskega blaga v trgovini 9.987,32 so prihodki od prodaje 

 doniranih rabljenih oblačil in predmetov, prejetih od fizičnih oseb. 
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DRUGA POJASNILA K RAČUNOVODSKEMU POROČILU 

 

Društvo Sonček opravlja posle z dvema povezanima osebama in sicer Sončna pot d.o.o. in  

Zveza Sonček so.p. 

 

Letni promet je znašal: 

 

Sončna pot d.o.o.                                                                                              12.719,27 EUR 

Zveza Sonček so.p.                                                                                           15.914,00 EUR 

 

Odprte obveznosti na dan 31.12.2020: 

 

Sončna pot d.o.o.                                                                                                    817,55 EUR 

Zveza Sonček so.p.                                                                                            10.500,00 EUR 

 

Sončna pot d.o.o. zaračunava Društvu Sonček redne mesečne opravljene administrativne in 

računalniške storitve. 

 

Zveza Sonček so.p. zaračunava Društvu Sonček najem kapacitet za izvajanje letne terapevtske 

kolonije v Premančanu, vodenje izobraževanj za osebne asistente ter razne druge manjše 

storitve. 

 

Društvo je poslovno leto zaključilo s presežkom prihodkov na odhodki v višini 17.563,09 EUR. 

Presežek prihodkov nad odhodki zmanjšan za davek od dohodka, bo za terapevtske programe, 

kot so jahanje in plavanje ter za programe socialnega vključevanja. 

 

Dogodki po datumu bilance stanja:  

V letu 2021 ni bilo dogodkov, zaradi katerih bi bilo potrebno računovodske izkaze za leto 2020 

prilagoditi.                       

 

Društvo članom poslovodstva v poslovnem letu 2020 ni odobrilo nobenih predujmov ali posojil.                                                                     

 

OBRAČUN DAVKA OD DOHODKA  

 
PRIHODKI  SKUPAJ NEPRIDOBITNO  PRIDOBITNO 

SKUPAJ PRIHODKI  2.739.679,72 2.728.692,40 10.987,32 

PROCENT PRIDOBITNOSTI PRIHODKOV 100% 99,60% 0,40% 

ODHODKI  SKUPAJ NEPRIDOBITNO  PRIDOBITNO 

SKUPAJ STROŠKI,ODHODKI  2.722.116,63 2.711.199,75 10.916,88 

PROCENT PRIDOBITNOSTI ODHODKOV 100% 99,60% 0,40% 

RAZLIKA PRIHODKI - ODHODKI 17.563,09 17.492,65 70,44 

PRIDOBITNA OBDAVČENA DEJAVNOST     70,44 

DAVEK OD DOHODKA IZ PRIDOBITNE DEJAVNOSTI 19%   13,38 
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V skladu s pravilnikom o pridobitni in nepridobitni dejavnosti je društvo ugotovilo osnovo za 

obračun davka v višini 70,44 EUR in obveznosti za davek v višini 13,38 EUR.  
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6 URADNA BILANCA AJPES ZA LETO 2020 
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7 FINANČNO POROČILO PO PROGRAMIH 

FINANČNO POROČILO ZA LETO 2020 – 01.01. – 31.12.2020  

PRIHODKI (BREZ PROGRAMA OSEBNE ASISTENCE) 

   

 

 

 

 

 

 

  

PRIHODKI  (razen osebna asistenca)

PRIHODKI  - Predavanje, usposabljanje na del. mestu, 432,60                     

PRIHODKI - Terapevtsko jahanje 3.170,00                  

PRIHODKI - Terapevtsko plavanje 749,00                     

PRIHODKI  - Donirano blago v trgovini 9.987,32                  

PRIHODKI - Tečaj plesa 575,00                     

PRIHODKI - Prefakturirani stroški 2.947,76                  

PRIHODKI - Prevozi uporabnikov 978,02                     

PRIHODKI - Članarine 895,00                     

PRIHODKI - Donacije pravne in fizične osebe 27.849,58                

DOTACIJE - SONČEK Zveza društev Ljubljana 23.967,49                

PRIHODKI - Prispevki za kolonijo 6.552,00                  

DOTACIJE - FIHO 17.494,46                

DOTACIJE - MOM za programe 17.160,00                

PRIHODKI - Subvencije (invalidski sklad) 1.660,66                  

Subvencije - Javna dela ZRSZ 6.304,41                  

Subvencije - Javna dela  MOM 505,39                     

Subvencije - Zaposlovanje, usposabljanje ZRSZ 5.500,00                  

Poraba sredstev iz oproščenih PIZ za plače - invalidi 224,46                     

Oproščeni PIZ prispevki - COVIT 19 529,12                     

Dobiček pri prodaji (izločitvi) osnovnih sredstev 1.000,00                  

PREJETE ODŠKODNINE, KI NISO POVEZANE S POSLOVNIMI UČINKI62,42                       

Pozitivne evrske izravnave 1,24                         

Ostali prihodki, ki niso povezani s poslovnimi učinki 87,97                       

Skupaj: 128.633,90               
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 ODHODKI (BREZ PROGRAMA OSEBNE ASISTENCE) 

  

  

FINANANČNO POROČILO PO PROGRAMIH 

IN AKTIVNOSTIH (BREZ OSEBNE 

ASISTENCE)
2020

Prevozi uporabnikov 18.788,58                     

Plavanje 3.001,56                        

Jahanje 6.603,74                        

Abonmaji, gledališče, kino -                                  

Boccia 958,19                           

Izlet, piknik, srečanje -                                  

Delovanje, obletnice, dogodki, 

srečanja
5.021,69                        

Zdravstveno terapevtske kolonije 46.355,69                     

Terapije, ročna masaža telesa 3.495,31                        

Novoletno srečanje otroci in 

odrasli
-                                  

Dnevni center s trgovino 23.784,35                     

Plesni tečaj 2.839,86                        

Leasing kombi 659,20                           

Prefakturirani stroški drugih 2.947,76                        

Odpisi, ostalil stroški                           2.053,99     

SKUPAJ 116.509,92           
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OSEBNA ASISTENCA: 

 

ODHODKI OSEBNA ASISTENCA   

Odhodki iz naslova izvajanja osebne asistence  2.611.025,82 

 

SKUPAJ DRUŠTVO PRIHODKI   

PRIHODKI DRUŠTVO IN OSEBNA ASISTENCA 2.739.672,72 

ODHODKI DRUŠTVO IN OSEBNA ASISTENCA 2.722.116,63 

POZITIVNI IZID 17.563,09 

 

 Vir: Vizija računovodski servis, izsek konta 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

  

PRIHODKI OSEBNA ASISTENCA 

PRIHODKI -  – ½ DPP 87.335,00

PRIHOD. - Osebna asistenca,  iz 2019 3.260,00

DOTACIJE - Osebna asistenca MDDSZ 2.392.905,16

Državne podpore - Invalidski sklad nagrada 5.003,71

Poraba sredstev iz oproščenih PIZ za plače - invalidi 7.841,65

PRIHODKI Refundacija boleznin od ZZZS 7.818,08

Oproščeni PIZ prispevki - COVIT 19 106.862,22

SKUPAJ 2.611.025,82
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PRIPRAVA POROČILA 

Poročilo sta pripravili: Lidija Šestak Zorič in Anja Rešeta. 

 

 

Podpis: 

Lidija Šestak Zorič, predsednica 

 

 

 

V Mariboru, 15.07.2021 

 

 










